scaturire, etiam in cacumine montium, videbatur, adeo quod loca

inconsueta occuparet et in civitate Avinionensi navigio iretur et

per muros civitatis Coloniensis * navibus scanderetur. Pontes et

turres plurime ruerunt •'*, ab aquis sulTosse ^.

Eodem anno de mense januarii [1343] prefatus dominus papa,

presentibus ambaxiatoribus Romanorum, in anno quinquagesimo

tunc '^ futuro, omnibus visitantibus Urbem concessit indulgentiam

plenariam, et annum illum statuit jubileum ^ in perpetuum;

quem olim dictus ® Bonifacius VI IJ statuerat de centesimo in

centesimum, iste de quinquagesimo in quinquagesimum com-

mutavit ^^.

Eodem anno [20 januarii 1343] obiit Robertus, rex Sicilie, et

clomina Johanna, neptis ejus, successit in regnum, nubens Andree,

fratri regis Ungarie, qui, postmodum instante coronationis die,

fuit in civitate Aversana ^^ fune, ut dicebatur, circa verenda

ligato, de ^- fenestra suspensus per familiares regine, crudeliter

strangulatus [18 septembris 1345]. Contra cujus interfectores ^^

dominus papa processum fecit ^* kalendis febroarii, anno IIIJ

pontificatus sui ^^ [1346].

Anno [MCCC]XLIIIJi« Wilhermus ^^ comes Hollandie, a

Frisonibus ^^ interficitur in bello; cujus comitatum, quia sine

herede fuit mortuus, Bavarus predictus fiho suo contuHt; qui eum

possidet uscjue ^^ in diem hodiernum.

Eodem anno, u idus aprihs [12 aprihs 1343], dominus papa,

processus contra Bavarum prefatum innovans, ipsum penitus

reprobavit monuitque electores [ut ad electionem] -" procederent;

1. omis par B, D. — 2. inductis, B, C, D. — 3. inundantia, B, C, D. —
4. a, ajoule par B, C, D. — 5. ruercnt, C, D. — 6. Eodem anno, u idus aprilis,

processus contra Ludovicum Bavarum innovavit, mis ici indument par A. —
7. omis par B, C, D. — 8. illum, ajoute par C. — 9. dominus, B, D; dominus

olim, C. — 10. Anno Domini MCCCXLIIJ, u idus aprilis, processus contra

Ludovicum Bavarum innovavit , mis ici indument par B, C, D. — IL Mcssana,

(sic), C. — 12. omis par C; e, B, D. — 13. idcm, ajoute par B, C, D. — 14. fecit

processum, 5.— 15. omis par B, C, D.— 16. lege MCCCXLV.— 17. Guillclmus, C—
18. Frusonibus, A.— 19. ucque, A; omis par C.— 20. ut ad electionem, omis parA.
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alioquin Sedes apostolica, a qua ad ipsos jus eligendi pervenerat ^,

provideret ^,

Eodem anno ^, de mense junii [24], Ewduardo rege Anglie

contra Philippum, regem Francie, mare transito, in * Sclusam,

portum Flandrie, obviante exercitu Francorum, confligitur, tanta